
I 
f 

I 
I 

" . eo Oó 
$(IO bOG ,o•,. e „ o" o MINISTERSTVO VNITRA „ é o u C, •• " ·cesKe REPlJBLIKY ::::::::.: ,·: ''· 

((i)l. UNHCR 
~ The UN Refugee Agency 

: . •, ':, 

uzavřená podle§ 1746 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákon.Jku, ve znění pozdějších 

pledplsů 

,. 
Smluvní strany 

Statutární město Tepllce 
.. , I '. . 

se sídlem Nam. Svobody 2/2,415 95 Tepllce 

zastoupené Bc. Jllím Štáblem, primátorem 

ÍČ: 00266621; DIČ: C? 00266621 

bankovnl spojení: 226501/0100 (Komerční banka) 

(dále Jen „příjemce") 

\ .... 

Kontaktní osoba: Bc. Kateřina Holzknechtová, projektová manažerka FO 

telefon:  

a 

Rybička Tepllce,.z. s. 

se sídlem Na Letné268/5, 415 01 Teplice 

zastoupený   

IČ: 05627885, DIČ: na projektu není plátce DPH 

bankovní spoje~!: 115-4149490237 /0100 

(dále jen „partner č. t") 
Kontaktní osoba:  

Telefon:  

uzavřel/ níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o partnerství a vzájemné spolupráci ... 
(dále Jen „smlouva"): j ~--: 

·''' ·, . \ . 

1 

.. ,, _ .. -.- ,_ ... ,,' -'-'-'--······'--·~--~ --· ......... -'--'--'---'---"" ,. ·-

I 
I 

I 
! 
I 



/ '' 

(ft1}UNHCR 
~~ The UN Refuger, AgenGy 

li, 

ředmět a čol smlouvy 
,, 

1, ředmětem té.to smlouvy Je úprava postavení příjemce a Jeho partnera, Jejich dlahy 
. . . . ' . 

a odpovědnosti  Jakož I úprava jejich vzájemných práv a povinností při napl~ování čelu 

této smlouvy. 

2. čelem této smlouvy je zajištění realizace projektu „Podpora Integrace držltelíl doč sné 

ochrany v roce 2025 -Teplice" podpořeného inančními prostředky ze státnlho rozpočtt  
.. I. ' 

na základě usnesení vlády České republiky č. 26 ze dne 18. ledna 2016 -Aktualizovaná 

Koncepce integrace cizinců -Ve vzájemném respektu (dále jen „projekt"). 

Datum zahájení realizace projelttu nejdříve od: 

Datum ukončení realizace projektu nejpozději do: 

01.01.2025 

31.12.2025 

3. Dotace na realizaci akce Je poskytnuta v rámci projektu žadatele, zaměřeného na Integraci 

cizinců  a Je spolufinancována Ministerstvem vnitra ČR a řadem vysokéhó komisaře OSN 

pro uprchlíky. 

4. Vztahy mezi příjemcem a Jeho partnerem se lídí principy partnerstvi, které jsou vymezeny 

touto smlouvou! v Zásad.ách pro poskytování dotací ze státního rozpočtu na výdaje 

realizované v rámci projektů obcí na podporu integrace dr itelů dočasné ochrany 

na lókální úrovni ·v ·roce 2025 (dále Zásady programu plístupné na webu 

https://mv.gov,cz/clanek/narodni-dotacnHituklzinci.aspx?q-Y2hudW09Nw%3d%3d) 

a· v Rozhodnutí o dotaci, plíloha č. 2 smlouvy. 

Ill, 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Smluvní strany se dohodly, že se budou spolupodílet na realizaci projektu uvedeného 

v čl. li odst. 2. této smlouvy tak, že: 

a) říjemce bude provádět zejména tyto činnosti: 

• lízení proJektti, . 

2 

"' f/I. 
f,• ) 

. l: . 

1 

I 
11 

! 
t 

' r 
' ! . 



• • 
00 -~ ••• o•• ",.",. e ,> ,> • MINIS'feRSTVO VNITRA 
&4 o••••••, tESK~ REPUBLIKY eoo••e••• 

{(i))UNHCR 
~~ The UN Refugee Agency ••••,••·o••. 

• kontrola plnění projektu věcného a časového (formou monltorovaelch návštěv 

v místě realizace projektu) i inančního včetně četních dokladů s ohledem na 

projekt, 

• vedení a administrace pracovních skupin, průbě né Informováni partnerů  

• průbě né vyhodnocování projektových činností  zpracování a podání změn 

projektu ·poskytovateli a Jeho změn a doplnění  

• zpracování a odeslání Vyhodnocení projektu ( inanční i věcné) za celý projekt 

na základě podkladů partnerů  

• kontrola publicity projektů partnerů  zajištění celkové publicity projektu, 

• schvalování a proplácení způsobil ch v dajů partnera, 

• vypoládání dotace se státním rozpočtem. 

b) Partner bude provádět zejména tyto činnosti: 

• činnosti  ke kterým se zavázal v projektu, 

• připomínkováni Vyhodnocení projektu, 

• zprosHedkovánl kontaktu s elfovo.u skupinou (zajištění prenosu informací 

mezi elfovou skupinou a příjemcem  definování potřeb elfové skupiny), 

• spolupráce na návrhu změn a doplněni projektu, 

• vy čtování vynaÍožených prostředků  

• zpracováni zpráv o své činnosti v dohodnutých terminech. 

• Povinná publicita: 

Partn~r bude realizovat v rámci svých dllč ch projektů povinnou publicitu, 

včetně zajištěni fotodokunientace ze svých činností na projektu, 

p ropá ační a in ormačn  materiály projektu před zve/ejněním podléhají 

schválení OAMP MV ČR a úNHCR budou tedy s dos atečn ni pfodstihem 

před zve/ejněním zaslány př jemcl. 

Materiály budou obsahovat Informaci, že uvedená akce je pořádána v rámci 

projéktu 'žadatele zaměřenéhb na Integraci cizinéů spolufinancovaného 
I 1··~ 

r '-

3 

;, 
l 



, 
':"·.::_"j" 

(  

' (fi))UNHCR 
~7..;f/'· Tlie UN _Refugoe Agency 

Mi~is;erstvem vnitra ČR a řádem vysokéh~ komlsafe OSN pro uprchlíky a 
bude připojeno logo MV ČR a logo UNHCR. 

Pli ve/ejné prezentaci projektu musí být zmíněno spolufinancován f ze strany 

Ministerstva vnitra ČR a Ú/adu vysokého komisaře OSN pro uprchlíky. 

V případě ve/ejných produkcí musí být jasně a viditelně umístěno logo 

Ministerstva vnfira ČR a logo UNHCR. 

• Sledované indikátory: 

oučástí závěrečného vyhodnoceni projektu je sledováni Indikátorů  které 

bude následně sloužit k dalšímu využití pro potleby UNHCR. 

indikátory budou partnerem pečlivě sledovány a evidovány za celou 

réallŽad proJciktu. á Jako samostatná přílohá bud du zaslán společně se 

závěrečn m vy čtováním. dílčí části projektu. Tam; kde to bude možné, 

budou uváděna přesná čísla  u hromadných akcí apod. postačí určit počet 

metodou. kvalifikovaného odhadu. 

?.. říjemce a partner se zavazují nést plnou odpovědnost za realizaci činností  které mají 

vykonávat dle této smlouvy tak, aby byl splněn čel smlouvy nejpozději do data ukončeni 

realizace projektu. 

3. říjemce a partner jsou povinni Jednat způsobem  který neohrožuje realizaci projektu 

a zájmy ostatních smluvníclistran. 

4. Partner má právo n·a veškeré Informace týkajícl· se projektu; zejména jeho inančního 

/fzenl, dosažených v slediiů projektu a souvisejících informaci či dokumentace. 

s .. Pracovní skupina: PÍí)érnce I partneři se vzájemně zavazují pravidelně v průběhu realizace 

projektu, ke kterému se váže tato smlouva; komunikovat s všemi partnery tohoto projektu 

a informovat Je o postupu projéktu a ci svých službách pro clÍovou skupinu za čelem 

propojováni jejich poskytovatelů. Za tímto čelem ustanoví příjemce pracovní skupinu, 

složenou minimálně ·, Jed11oho statutárního n'ebo statutárním zástúpceni pověřeného 

zástupe€' zá každélio· pa triera. Pracovní skupina se bude scház.et dle pot/eby v sídle 

pÍijemce;'který jí bude sv&lá~at. čast na pracovní skupiriě je závazná.·. 

4 

,. 

, .. 'r\\• 
!•· \ 

'· 

' 1· 
r 
! 

i 
I 



.. • ... · ..... ~ . . . .. . . . jr, 

\I 

• $ 
$0 &é 
ill t  000 Joe•• °''"" MINISTERSTVO VNITRA 
••" • """"'• K  R~PUBLIKY OOG.0\l$_Q}0$ c' · · -, . · 

(( ~) R 
~"' ,._, The UN Refugee Agoncy 00$&100(H)$. .., 

'·. 

6. ři plnění předmětu smlouvy se partner 1.avazuje: 

a) provádět činnosti  které realizují v rámci svého partnerského projektu, v souladu 

s harmonogramem jednotlivých aktivit tohoto projektu. Popis projektu je obsažen 

· v Žádosti o podporu, která tvoří přílohu č. 1 této smlouvy: 

b) napl ovat během realizace projektu ukazatele vztahující se k činnostem  které 

. realizuje v rá1ncl projektu a které Jsou uvedené v přnoze č. 1 této smlou~y; . 

·c) · předkládat d~ 30 d~~ p~ ukončení věcn ch činností projektu p/lpadně podle dohody 
s příjemcem) autorizované doklady pro Vyhodnocení projektu· ( inančnl 

d) 

· i věc.né) ~ podobě podle požadavku příjemce  

řadně čtovat ó ·veškerich příjmech a výdajích, resp. výhosech a nákladech. Vést 

četnictv  v s lá u se zákonem č.  563/1991 Sb., o učetnictví  ve znění pozdějšlch 

předpisů  á vést v četnictví své aktivity s ednoznačnou vazbou na projekt; 

e) předat poskytovateli pro Jeho kontroiu prostřednictvím příjemce četní záznamy 

a další doklady prokazující náklady vztahující se k člnnostom  které realizují partneři 

v rámci projektu, ato a v dostátečném předstihu před skončením lhůty stanovené 

po'.skýtovatelem příjemci  

f) postupovat při zádávání vefojných zakázek v souladu se Zásadami programu 

a Rozhodnutím o dotaci, či dle zákona o zadávání veřejn ch zakázek (zákon 

č. 134/2016 Sb.);·: · 

g) při realizaci člnnost  dle této smlouvy realizovat publicitu projektu v souladu 

s ustanoveními Zás·ad programu a Rozhodnutím o dotaci; 

h) vytvoflt podmínky k provedení kontroly vztahujlcí se k činnostem  'které realizuje 

v rámci projektu, poskytnout oprávněn m osobám veškeré doklady vážící se k těmto 

činri stern  uriÍož1iit průbě né ověřování souladu dajů o realizaci projektu 

uváděn ch ve Vyhodnocení projektu ( lnančhhn i věcném) se si utečn m stavem 

v místě jeho realizace a poskytnout součinnost všem osobám· oprávněn m 

k provádění · kontroly. ěmito oprávněn mi osobami jsou poskytovatel 

dci taée/ lnančn  podpory '(tj. odpovědn . otgán), . ·úzeriinl fihafytní orgány, 

·I~\ 
. ' 

5 

:;,_,.:_· .•. 

i' ... :r. 
'I 

1( 

A 
'I 
'· 
j, 

r ·,! 



{ff1)UNHCR 
-4..,,..,;§' The UN Refuyee M1ency 

Ministerstvo financí, Nejvyšší konirolnf řad  případně · další orgány oprávněné 

k výkonu kontroly; 

i) na žádost odpovědného orgánu nebo Ministerstva financi písemně poskytnout 

pro.střednictvím příjemce Jakékoliv dopl ující Informace ·související s realizací 

projektu (zejména má v této souvislosti povinnost poskytnout veškeré informace 

o výsle.dcfch kontrol a auditů  včetně kontrolních protok~lů z kontrol provedených 

v souvislosti s projektem), a to ve lhůtě stanovené poskytovatelem; · 

j) Informovat poskytovatele prostřednictvím příjemce o veškerých skutečnostech  

které mohou mít vliv na povahu nebo podmínky provádění projektu. Zejména má 

v této souvislosti povinnost Informovat o Jakýchkoli kontrolách a auditech 

provedených-v souvislosti s projektem, dále o změnách  které u něho/u nich nastaly 

ve vztahu k projektu nebo změnách souvisejících s činnostmi  které realizuje/i díe 

této smlouvy; 

k) řádně uchovávat veškeré dokumenty související s realizací projektu v s·ouladu 
s platnými právnim předplsy ČR a s ustanoveními Zásad programu a Rozhodnutím o 

dotaci; 

7. Partner není oprávněn žádnou z činností  kterou provádí dle této smlouvy a která 

Je financována prostřednictvím pfíjemce či z Jeho rozpočtu  financovat z Jiných inančních 

nástrojů Evropské unie čl. z Jiných vefojných prostředků  pokud nebude· v Rozhodnutí 

o dotaci stanoveno Jinak. 

8. Partnér je dále povinen Informovat příjemce nejpozději s podáním podkladů 

k Vyhodnocení projektu o svých příjmech v projektu, které získal z činností  které realizuje 

v rámci projektu. o·tyto příjmy bude snfžena úhrada uskutečněn ch v dajů. 

9. Partner Je povinen po dobu realizace projektu zacházet s prostfedky poskytnutými 

z dotace s péčí řádného hospodáře  

10, O ián ěru uskutečnit změny projektu· se budou partneři a příjemce na projektu dle této 

smlouvy informovat dopfedu před Jejím provedením. 

i 

----· '• .-

I: 
I 
I: 
,i I 

/r 
ii 

1: 

I' 

li/ ,r 

lil J1 

·1 

I ., 

: I 
' 



• • 00 ét) 
008 00$ 
•• •" •••., MINISTERSTVO VNITRA 
<>U"°~" Ill ll> Č K  REPUBLIKY •••e••••o . 

((t))UNHCR 
~:.;IP The UN Refugee Agency . ............ 

11. říjemce ·se zavawje předat na vyžádání partnerovi kopli Vyhodnocení projektu, 

odsouhlaseného poskytovatelem. 

·IV. 

Financování projektu 

1. Uznatelné výdaje projektu, dle článku li. odst. ·2 smlouvy, jso1! financovány z prostředků 
' . ' ' . 

ze státního rozpočiu z kapitoly ministerstva vnitra na.výdaje reallzo~ané' v tářnd projektů 

obcí na podporu integr~ce dr itelů dočasné ochrany na lokální úrovni v roce 2025. 

Tyto prostředky byly poskytnuty na základě Rozhodnutí o dotaci č. 58/2025/0BCEl<OL 

ve výši S 787 509 Kč á z prostředků Statutárního města Tepllcé dle iozhodn~tf rady města 
. ' 

ze dne 24. 1. 2025, usnesení č. 0008/25 ve výši 304 606 Kč {spolufinancování uznatelných 

v dajů v minimální výši 5 %). 
2. Náklady na činnosti  Jimiž se příjemce á partneři podllejí na projektu, Jsou podrobně 

roiepsány v dílčích částéch projektu, přlloha č: 1. Celkový · inanční  podíl· pbrtnera 

na profektu činí: 

Partner č  1 

Výše dotace 1 Gll 528 Kč (slovy: J~den milion šest set Jedenáct tisíc p~t set dvacet osm 

korun česk ch). · · 
. . 

Z toho čast SR činí 1 530 952 Kč a spolu čast příjemce {Statutární město Teplice) činí 

80 576 Kč. 

3. ráárier je povinen zajistit úhradu v dajů projektu vztahujících se k činnostem  které 

r~ali~uje v rámci projektu a které nejsoú kryty výÚ uvedenou dotací'{zejméóa nezpůsobilé 

výdaje) tak, aby byl dodržen čel poskytnutí dotace na daný projekt. 

4. r střědk ískané na realizaci činností  dle článku li. odst. 2 smlouvy, Je partner oprávněn 

pi,užft: pouie na uhradu nejnutnějšlch v lajů a současně tákov9ch v d~ ů  kte'ré Jsou 

považovány' za zpÓsobilé výdaje a kt~ré partnerovi vznikly mezi dn;m· zahájení realizace 

projektu a dnem ukon-ierif realizace projektu uvedenim1 v článku li. odst 2 sri1louvy. 
Pa

0

rtner je oprávněn prost/edky na realizaci činností použít pouze na hra ~ítpůsobll ch 

. ~ 

7 

···J 

1 

! l 
j 
'1' 

I 

I 



f 
fi 
i { 

.. .. 
t>O @O 
.(I.O éOO "o•" 1> o t>,. MINISTERSTVO VNITRA ••o,,,.,..,,.,..., . CESKÉ REl'UULIKY 
tute0oio&OO 
1ió4óOtH)OO 

.(fi1llJNHCR 
~..JI? . The UN Refuuoe Agency 

v dajů uvedených v rozpočtu projektu, přlloha č  1 ·smlouvy, nebo vzniklé na základě 

poskytovatelem odsouhlasené změny projektu. Zpusobllé vydaje jsou rámcově stanoveny 

v Zásadách programu a dále v Rozhodnutí o dotaci. 

5. N>lklady vynaložené při re.aljzacl projektl1 budou hrazeny partnerovi a partner je vy čtuje 

příjemci takto: 

.. 5.1. řevod lnarič~íth prost/edků: . '-. . . . ' 

říjemce převede partnerovi příslušnou část dotace (včetně podííu příjemce  jako 

ex· ante dotaci' nejpozději do !lo' nů od připsání dotace od poskytovatele na čet 

příjemce.  Partr1er j~ povinen zajlstitodciělenévedent dotace a jejího čerpáni ve :Svém .  . . 

ilčéi.nictví tak; 'aby b~lo možné jednoznačně prokázat a přezkouh at„pou Ítt dotace 

'. R' lÍČ~l  úved~némU vž'iiaostl.. 

· 5.2, lilěr i :m ojektl l ·" 

žádost o změnu  čel~ čl ro .počtu dotace musí být příjemcem podána na OAMP 

nejpo .éÍějl do 1: listopad~ 2025. z tohoto důvodu žádost o změnu partner proJednt, 
s pl'íjémcem a p/edložl plíjemci nejpozději do 15, 10, 2025. ·. 

S,3, Vyhodno~ertí!fil!Jltova11ých proje.ktC,: 

Partnefi provedou výh~dnocení p ojektů (závěrečná ipráva) a předlo e příjemci 

ne)poz ě I do 30 dnů od ukončéní realizace . dllčílio projektu, ma imálně však 

do 10. oL 262'6', Výhqdnocení (závěrečná ~práva) má část inanční -vy čtováni 

(dle· vzbru· pfíjen\~ej; část ~ěcnou a obsahovou (dle vzoru mlnisterstvÚ vnitra) a př lohu 

Report ·uNHCR· ke· sledováni ·povinných Indikátorů. y čtováni bucJe obsahovat 

závěrečn  rozpbčet projektu s'výdaJI rozdělen mi stejně aků ve schváleném projektu 

(vedle každé jednotlivé schválené položky mus/ b1t ·uvedeno jej/ reálné čerpáni 

a případn  rozdíl) a dále přehled ·2 četnlho programu příjemce dotace ukazující 

souhrnně příjmy a výaajé spojené s· projektem. 

5.4, čtování a vrár.~.h/ dotace: 

l řlpáoné nedočerpané prostředky dotÍiée Jsou předmětem inančního vypoládání mezi 

příjemcem a partnere,ii. Párther odešle vratku plíjemci nejpozdě do 3~·h2. 202s na 
' :_.,· 

\ 

8 

.., 



I.'; 

.{(i)l.UNHCR 
··. ~$ The UN Refugcc Agency 

čet  z kterého byla dotace poskytnuta včetně písemného avíza o pfevodu, odeslaného 

nejpozději v den platby (na e-mallovou adresu QQSta@lteplice.cz). říjemce prověří 

obdržené podklady vyhodnocení projektu dotac .prověř  výši vratek a zajistí piípadné 

opravy. 

6. Partner není oprávněn po příjemci požadovat úhradt1 výda)LJ, které byly poskytovatelem 

shled~nvJako nezpf1sobllé .. i>oliud byly již příjemcem tyto výdaje 'partnerovl.,uhrazeny 

~' ;ámci' vzójemného, vy čtová~í po ukončení dílčí realizace i)rojektu; vrátí Jé partner 

po vyčísleni poskytova.telem na čet příjemce. Splatnost byla stanovena na 30 dnt1 

od dor~čení opriveného vy čtovái í partnerovi. 

7. Partnerovi Jsou h1'ázeny zpMob11é výdaje, .p'ováha·· právriÍdf vttahú tneii p/íjeméem 

a partnérem všal< :n e í ialofona ·1111 poskyttivání služeb, t~dy ná Uócfavátels~ém vztahu. 

značení plateb mezi příjemcem a partnerem podle četních předpisů není ve vztahu 

k fomuto odstave'! rozhodující. V platbách však nesmí být zakalkulován žadný zisk ani DPH 

v ~/lp~dě plátců DPH s nárokem na odpočet. 
8. Parti1ér je povinen n~jpozději před ukonč~ním realizace· projektÚ od svého celkového 

podílu· (i bodě 2. tolloto čláhkil od~člst příjniy piÓJektu v soula u s požadavky' této 

stnlouvi které pa:;iné(ií;kal v průběhu r~alizace. projektu. 

9. 1\/ále'žitósti, splatnost ·a· označení faktur a jiných plateb partne'ra a' případně  četních 

·dokládi'.'i'se 1/dí pbžadavký Í&fo smiouvy á jejíÍ:h příloh . 

v: 
dpcivěd.nost za škodu 

1. PiáviÍí a lnančnÍ odpovědnost za· správné a zákonné použití dotace partnerem. v čl 

pbskytováteli nese příjemce.  

2. Kazdy partner odpovídá' příjem.ti i ·ostatním pai'tnerú~ na projektu dle této smlouvy, 

příp~d ě I tletím ·osobám w škodt1, která vznikne porušením jeho povinností výplývajíc/ch 

Úétó s nlouvy  ·jakož i z obécn h ~stanov~n/'právních předpisů  

9.'· 

--·_ ·--.·_ '. : 

l 

I 



(ftl)UNHCR 
~~ The UN Refugeo Agency 

VI. 

Další práva a povinnosti smluvních stran 

1. Smluvní strany jsou povinny zdržet se Jakékoliv činnosti  Jež by mohla znemožnit nebo ztížit 

dosaženi čelu této smlouvy. 

2. Smluvní strnny jsou povinny vzájemně se Informovat o skutečnoste~h rozhodných 

pro phiění této smlouvy. 

3. SmlÚvní strany jsou pov.lnny jednat při realizaci projektu eticky, korektně  i ansparentně 

a v souladu s dobrými mravy. 

4. Pokud tato smlouva používá pojem partner, rnínl se jím rovně  I všichni zapojeni partneři 

' 
do realizace projektu dle otci smlouvy; n ini  stanoveiio Jinak.· 

VII, 

Trvání smlouvy 

1. 'smloLiva· se uzavlrá·ná dobu určitou  a to do doby dosažení čelu  dle článku li. smlouvy, 
. . 

nejméně však do doby schválení Vyhodnoceni projektu . po;kytovatelem, případně 

vypoÍádárií nároků mezi smluvními stranami. 

2. Poklici· partner závrižný'm· způsobem nebo opětovně porušf' některou  z povinnosti 

i,yplývajld pro něj z této smlóúvy, z rozhodnuti o posky nutl dotace nebo z platných 

právních předpisu  je příjemce oprávněn ilsemně odstoupit od této smlouvy a vyloučit tak 

partnera z další časti na realizaci projék'tu. Není tím však vyloučen nárok přljemce  

případně tFetích stran (zejména ostatní partneři na projektu dle přílohy č  1), na náhradu 

škody/) 

3. ar rier mů e ukončit  spolupráci s příjemcem na základě plseitmě dohbdy. l'a'kovým 

uk mčenlm spolupráce všiik · nesmí IÍýt ohroženo plnění čelu smlouvy a nesmí tím 

vzriikriout újma p jer icl ani sta nlm sllbjektům (zeJmé11a . ostatním. partnerům 

na projektu dle přllo ry čil). 
•• • ·' • •  •  , '  - •• ' • • ' - •  I 

4. Partner m ů e ukončit sp61uprácl s příjemcem také Jednostranným vypovězeli m smlouvy 

ze závai.ných. dúvodí,; spočivajících  v závažném nébo opět vnéril po i uš i ( některé 
) .. 

':.:I;·_ 

·10. 

. . 1,· 

I 
I 
I 

I 

I, 

i 

I 
I 

 

I 
I 

I 
I 

' ' 



.. ' ~. 

.. . 
0$ •• 
'100 é„f) 
(li><><> '"''""' MINISTERSTVO VMITRA 
<!>"" O o"• li>• CESKÉ REPUBLIKY 
0&04DtH;)fl,.9 
&oeo•0cH)tt 

((i)lUNHCR 
· ~-.;Ji? 1'he UN Rofugee Agenoy · 

z povinností vyplývající pro příjemce z této smlouvy, z rozhodnutí o p~skytnutí dotace 

nebo.z platných právních předpisů. 

VIII. 

Ostatní ustanovení 

1. Jakékoliv změny této sinlóUvy lze provádět pouze na zákÍ ě dohody smJ:,v·níc.h stran 
< ' •••• •  • • • • •• • • 

' i . ' ; ' .  ' ···' .I· -. • -. 

formou·písemných dodatků podepsaných oprávněnyrnl zástupci smluvních'sfran. 

;2, Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a činností zveřejněním 

•fi,t,i. v registru smluv, jež zajiš uje příjemce. 

3. Vztahy smluvních stran· blíže neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občansk m 

zákoníkem a dalšími obe~ně závaznými právními předpisy České republiky. 

4. Tato smlouva Je vyhotovena ve dvou v•1hotovenfch, z nichž každá ze smluvních stran obdrž! 

po Jednom vyhotovení. 

s. Partner je povinen řldl  še při reallrncl p·rojektu ustanovElnín1l příloh uvedených v článku 
\ÍJII odsti8 této s1iilouvý, nestanovHí tato smlouva jinak. 

6. iir nor Je povinen řídit se př( realliaclp~ojektu Ustanoveními částí dokuni~niů  na které 

tato smlouvá t>dkazuje, resp. všech dokumentů  na ně  rozhodnutí odkazuje Jako na c~lek, 

nestánovl~II smlouvá Jinak. 

7. Šn'!Ílivrif 'strany piohlašu](, fo· tato smlo(,va byla sép;ána na . iákladě jejich pravé 

~ svobod;é vůle  nikoliv v tf sní ani ia Jinak náp~dně rievýhódnýdÍ pbd.mínek. 

8. Nedílnou součástí této sml~uvy jsou tyto přílohy: 

i>rnoha č. ~ žádost ci dotaci 
říloha .č. 2 ·-:-Rozhodi)utí o dotaci . 

V Teplicích. dne 

Bc. iří Štábl 

11 

1 

i1 

11 

~ 
I' 
I ,, 

1: 



fT 
i.' ř i 

. .POPIS DÍ ČÍ  PODPROJEKTU č. 1 

Poc/porá á integrace osob v sociální nouzi 
.. ·. . . . ' .. - ' . 

A: R Č  POPIS PRÓJEKTÚ 
1. ryčn  PQJ?is situace a dQvody pol@bnofilLRroie~1JLPQll)s cllů 
V rámci procesu in\egraqe' je net.;bytné zajistit komplexní podporu a pomoc, 
kl~rá zahrnúje nejen materiální zabezpečení  ale také psychologickou a 
sociální asistenci. 
Naše organizace provozuje sociálnl ubytovnu, která poskytuje zázemí osobám 
v obtížné. životní situaci. Kromě základnlho ubytování nablzíme soust~vnou 
péči a aktivní. podporu při komunikaci s řady  .lékaři á dalšími. institucemi. 
Vzhledem· k čásio traumi!!ickým zkušenoslem našich. klientů Je. nedflnou 
součástí piojekt1,1 také psychologlcl<á po<;lpora, která přispívá k jejich stabilizaci 
a lsnad ujr .proces začlenění do spoločnosti. 
Našim cflem je vytvolit bezpečné a stabilní· prostředí  které jednotlivcům 

po1núže. znovu· zí~kat kontrolu nad svým 2/voteni · a najít cestu k 
dlouhodobému řešení jejich situace. 

2. · ředpokládaná cllová sk\!QinaJ!~jl počty 
Dětí. od narození až do 181et, dospělí i senioři. ·Invalidé; postižení. očet -50 
dospěl ch  30 děti. 

3. Popis aktivit projektu: 
Provozujeme ubytovnu, kde jsou Již Jen sociálně slabí a je důle ité Jim 
poskytnout soustavnou péči. Proto v projektu požadujeme úhradu jednoho 
úvazku terénního pracovnlka. Vedle materiální pomoci, která je velmi důle itá  

je neméně důle itá psychologická pomoc. V centru spolupracujeme s 
psychologem, který' poskytuje psychologickou pomoc lidem s dočasnou 

ochranou. Spolupracujeme s řady  školami, školkami a ostatnlmi institucemi. 
Poskytujeme pomoc lidem s psychickými problémy (sebepoškozování, 
sebevražedné myšleni, poruchy· prfjmu potravy, závislostmi). ořádáme 

terapeutické kruhy pro teenegery. · 

B· RI Č  Č  MÁRMONOGRAM PROJEKTU .. 

Aktivity 
Mi!sic 

I. li. Ill IV v VI - -
Psycholog X  X  X  X X X 

-
Terénní pracovnlk X X X X X X 

Náklady na energie/Tyršova X X X X X X 

C: PERSONÁLNI I I D( č  PROJEKTU: 
Terénní pracovnlk -  -HPP -1,0 úvazku. 
Psycholog -  -HPP -1,0 úvazku. · 

VII 
X 

X 

X 

D: CELKOVÉ NÁKLADY DI čl  PROJEKTU: 1 611 528 Kč 

VIII IX X XI 
X  X X X 

X X  X  X 

X X X  X 

(1 530 952 Kč požadovaná částka od MV, 80 576 Kč tatutárn město Te,P,(ice). · 

. t' \ 

XII 
X 

X 

)( 

' ' ' 
I 
I 
; 

l 



E: R Č  ( č(  PROJEKTU 
·-

Hodin/týden ěsíc  Kč/hod Celkem 
ěsíc 

Psycholog 40 12 50 844 . 610128-

Terénní pracovník 
.. .. ~-.----· 12 33 450 401400 40 

Náklady na energie/T}'.ršova 12 50 000 600 000 
Celkem 1 611528 . 

V Teplicích, 10.2.2024,    

., 
i 



MINISTERSTVO VNITRA ČR 
. Nad štolou' 3, ·170 00 Praha 7 ·. 

Č.j.: MV-172880.-132/0AM-2024 

Vydává podle §'14 zákona č  218/2000 Sb., o rozpočtov ch pravidlech 
a o změně někte ch souvisejfolcll zákonů (rozpočtová pravidla) 

Rozhodnutí 
o poskytnutí neir vestlční d.otace ze státnlho rozpočtu ČR 

na rok 2025 · 
č. 58/2025/0BCEKOL 

řijemce dotace: Statutárn r město Teplice 
. 

IČ  DIČ  LAU1: 00266621, CZ 00266621, CZ0426 -- -
Ulice: náměstí Svobody.2/2 
f---

· I Č: 1415 95 ěsto: Tepflce 

Bankovní spojení: říjemce: 94-28122501/0710 

Kraj: 94-8423411/0710 
--

Název programu: . Systémem výzev na výdaje reanzované v rámci projektů obcí na 
podporu Integrace dr itelů dočasné ochrany na lokálnf úrovni 
v roce 2025 

čelové určení dotace: Statutární město Teplice realizuje projekt na podporu integrace dr itelů 

dočasné ochrany, ktef9 dle Identifikovaných potřeb bude zaměřen  

zejména na lnterkulturnf asistenci pro držitele dočasné ochrany se 
zpětnou vazbou, ale také na zajištění volnočasov ch mimoškolních 
aktivit dětí a mládeže. Projektové aktivity budou směřovat k dosažen r 
bezproblémového společného soužití osob s dočasnou ochranou a 
majoritní společností. V zájmu zajištění harmonického soužití a 
prevence vzniku napětí mezicizincl a majoritou Je potřeba podporoval 
aktivity, které je propojí. Což především zahrnuje opatření pro snížení 
jazykové bariéry, zajištění vzdělávání  pomoc. s administrativními 
záležitostmi např. kolem bydlení, zaměstnání a zdravotnf péče .. 

Dotace je poskytována v souladu s usnesením vlády české republiky 
č. 26 ze dne 18. ledna 2016 Aktualizovaná Koncepce integrace cizinců 
-Ve vzáiemném resnektu. · 

Název projektu: Podpora integrace dr itelů dočasné ochrany v roce 2025 -· 
Teplice 

~. 

Poskytnutá částka: 6 787 609 Kč 
·-

hůta pro realizaci: 1.1.2025 • 31.12.2025 
~ -

Podmínky pro přidělení a použití dotace 

Podmínky uvedené v bodech č. 3,4,5;6,9,10 se považují za závažné a jejich porušení bude 
postihováno odvodem za porušení rozpočtové kázně podle § 44a odst. 4 písm. b) zákona 
č  218/2000 Sb., o rozpočtov ch pravidlech a o změně někter ch souvisejících zákon ú 
(rozpočtová pravidla), ve znění pozdějěich předpisů .. 

·-
Podmínka uvedená v bodě č. 8. se ·považuje za méně ·závažnou a její porušení bude 
pos\lhováno odvodem za porušení roz očtové kázně podle § 44a odst. {.písm. a) zákona 
č  218/2000 Sb, a to na základě ustanoveni ve výši 5 % z celkové částky do aéře  přičem  však 
odvod zi, porušení rozpočtové. kázně néinúže být výššf než častka dotacef vyplaéená ke dní 
porušení rozpočtové kázně. 



• 

. 

1. Rbihodhutí Je vydáno podle § 14 zákona č. 2·18/2000 Sb., o rozpočtov ch pravidlech a o změně 
ri ěk er ch souvisejfofc;h zák ů (roipočtová právidla), \ie znění pozdějších předpisů.: : ·. · ·. 

2. Dotace bude poskytnuta.jednorázovým pfovódeni'z čt  pciskytoitf!tele dle §·.1~-odst. 2 zákona 
č. 218/2009 .Sb. na bankovnl čet 94-8.423411/0710 (Ústecký kra)); který ji následně převede na 
· čet 94-281225()1~07.10: (Statutárhf město Ti,pl/ce) .. čelov  znak pro sledoit.'lnl.'poskytnuté 
dotace je 14007 '. čel ) é nelnve~t.lční dotace-obcím na Integraci cizl . ,' .. 

3. Pf[Jemce ;zpracuje a nejpozději do 31. Jedna 2026 pfedá odboru azylové a mi rační polltiky 
· MV závěrečnou zpravu o realizaci projektu .shrnujíc! poznatky· z projektu {viz. ·n1foha 5 -
formulál), p/Uohu č: 5 k vyhlášce č. 433/2024 Sb. a závěrečné vy čtování. I< tomuto vy čtování 
bude pfi!ožena i inanční zpráva, která bude obsahovat závěrečn  rozpočet projektu s výdaji 
rozdělen mi stejně jako ve schváleném prlloženém projektu (vedle každé Jednotlivé schválené 
položky musí být uvedéno Jejl reálné. čerpání a případn  rozdíl) a dále přel)led z učetnlho 
programu přijemce \fótace ukazujlcí souhrnně přijmy a výda)é spojené s projektem. Všéchny 
výstupy z projektu musi být v případě potleby k dispozici MV ČR a UNHCR pro přlpadné další 
š řen  a využití. · · · · , · , · · 

4. řijemce dotace je povinen čerpat inanční prostředky v souladu s položkovým rozpisem 
rozpočtu projektu a popisem projektu, které jsou v. příloze tohoto Rozhodnuti,. s výjimkou 
polo ek de. není uvede·n· přesně úvazek nebo hodinová mzda ~ v těchto přlpactech ·nesml 

„ maximální. možné odměny za práci překročit částků 400 Kč za· hodinu u vše.ah mzdových 
""! položek. · · · · 1-,,,_,;.,,..------------------''--------~~-----~ s: ři čerpání prostředků dotace Je plijemce povinen respektovat strukturu, charakter a c.íle projektu 

a použl\/at <lotaci hospodárně  čelně a e ektivně. řípadné prostledky získané od k ieri(ů musí 
být vy Užity na finahcovánl projektu. : ·· .··· · . ' · ·, " ·. :  . ' . ··. 

. .  . . . -. ··'· . 

6. inančnl.prostředky Je .možno použit v terminu nejpoz.ději do 31. ·prosince 2025 .. : rostředky jsou 
plísně. z čtovatelné.  Prost1edky, které.·nebudou v termínu spotřebovány  )$ou .p/edmětem 
odvodu do, státního rozpočtu. . · . . · . , . · ... 

7. měna rozpisu jednotlivý cli položek dotace;\ioskytnutých iia realizaci projektu; bude povolováiia 
ria zakládě  písemné žádosti plljemce pouze v jhnečr ě a .v odůvodněny h přlpad ch. 

ijem.če dotáce musl o změnu požádat nejpozději do 1. listopadu 2025. V žádosti musí být 
vždy .uvedeno číslo Jednací a číslo Rozhodnuti, název ·projektu, původnl ii nový polóžkový 
rozpočet dotace, odůvodněni každé jednotlivé požadoviiné změny  nově upravený projekt 
a rozpočet (vše podepsané ·statutárním ;1ástupc.em) a pllpadné plllohy. Povoleni změny bude 
potvrzeno vydáním nového Rozhodnutí. Celková poskytnutá' dotace za kalendái'n! rok bude 
vy čtována plljemcem podle posledního. vydaného Rozhodnuti.· 

8. O realizaci projektu musí být uvedena Informace na internetových stránkách žadatele. 
ropa ační a in ormační materiály projektu před zveřejněnlm podléhají schválení OAMP 
MV ČR. a UNHCR. Tyto materiály budou obsahovat Informaci, že uvede1iá akce 
je pofádána v rámci projektu na Integraci dr itelů dočasné ochrany spolufinancovaného 
MV ČR a UNHCR, a bude pfipojeno logo MV ČR a UNHCR. ři vefejné prezentaci projektu 
musí být zmíněno financování ze strany Ministerstva vnitra ČR a UNHCR. V případě 
vefejtiých produkcí musí být jasně a viditelně umístěno i logo MV ČR a UNHCR. 
Po schváleni OAMP MV .ČR mů e být od těchto p<;>vinnosti upuštěno (napliklad 
z technických nebo ji na.k významných důvodů). Pfljemce je· povinen spolupracovat 
s MV ČR a UNHCR při pflpadných dalších požadavcích na materiály,' vykazování 
vybraných indikátor~ a dodržení terminu jejich zasláni. 

y čtování dotace a kontrolní činnost 

9. P/ljemce dotace vypořádá plijatou dotaci podle vyhlášky ministerstva financi č. 433/2024 Sb., 
kterou se stanov I zásady a lhůty inančního vypoř dání vztahů se státním rozpočtem. 

2 



' ř 

. 

----------

1_0. evyčerpané peně ní prostředky (napl. v případě nerealizace projektu a vráceni celé částky 
dotace), _které byly .poskytnu.ty·_formou dotace na stanovený čel  moltou být vráceny 
prostřednictvím pflslušných kraj  nebo Magistrátu hl, m, P~ahy k 31._ prosinci 2025, na 
následuj/cf bankovní čet ministerstva vnitra: 3605881/0710._ čet je veden u ÓNB a jako 
variabilní· symbol se uvede číslo ·RozhodnuH. Vráceni inančních prostředků ·musí být 
-doprovázeno plsemným avizem zaslaným na odbor azylové a mi račnl politiky. Pokud 
přijemce dotace zjistí v průběhu roku skutečnosti o nedočerpáni prostředků dotace do konce 
kalendářnlho roku, je povinen vrátit prostředky tak, aby byly v rámci mézibanl<ovního styku 
připsány (vráceny) na čet ministerstva vnitra ještě v roce daného kalendárního roku, na který 
byla dotace poskytnuta. V případě dobrovolnél10 svazku obci budou inanční prostředky 

vráceny přímo MV. 

11. evyčerpané peně ní pros.tredky (vzniklé vratky v rámci závěrečného vy čtován O, které by~-
poskytnuty formou dotace na stanovený čel  musí být . vrácenx prostřednictvím 

plíslušných krajů nebo Magistrátu hl. m. Prahy nejpozději k 25. únoru-2026 na depozitní 
čel Ministerstvá vnitra číslo 6015-360688110710 vedený u Č  (jako variabilní symbol 
se uvede číslo Rozhodnuti), Vrácení inančních prostředku musí být doprovázeno 
písemným oznán1ením poskytovateli dotace. ři nedodrlenl. uvedená povinnosti se 
postupuje podle § 44 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtov ch praVldlech a o změně někter ch 

souvlsojlclch zákonů (rozpočtová pravidla), ve· znění pozdějších předpisů. V případě 

dobrovolného svazku obci budou /nančnl prostředky vráceny přímo MV. 

12. V.souladu se zákonom č. 320/2001 Sb., o inančnl kontrole ve veřejné správě a  o změně 
někter ch zákonů (zákon o inanční kontrole), ve zněnl pozdějšlch předpisů jsou Ministerstvo 
vnitra a jiné př/slušné k<mtrolnl orgány oprávněny. kontrolovat hospodařeni organizace 
v rozsahu nezbytném ke splněn/ čelu léto kontroly, zejména efektivní vyu;!lll poskytnuté 
dotaco a_ dodrfovánl podm Inek stanovených v Rozhodnuti, včetně udělováni sankcí v případě  

že bude zjištěno neoprávněné použiti prostředků. Originály výdajových dokladů musí b třádně 

uschovány í pro přlpad následných konlrol. --13. Pokud pi·Uemce dotace porušil rozpočtovou káze~ podle zákona č. 218/2000 Sb., 
o rozpočtov ch pravidlech ~ o změně někter ch souvlsejlclch zákonů (rozpočtová pravidla), 
ve znění poz /ějšlch p/edp/sů  musí o výsledku llzenl s př/slušn m inančním úladem povinně 
informoval ooskvlovatele dotace. -. . · · 

Za r anlza.čnl složku státu:· Ministerstvo vni!ra CR; Nad S!olou 3, Praha?,ÍCO: 00007064 

. 

Datum: 

20. blezna 2025 

.. 

Razltko a podpis: 

Mgr. Bc. Vit f<akušan 

. 

3 

. 

 

 

 . 

V)',l,!:f\-.~t,,o„Q,1'.'if>fll(",\( 

ft=,!,:?1.1.2')}611.1).0J.1» 

:•·-·. •-.·.· 

I 
!I 
ti 
Í' 

I ,, 
!I 
" !j 

li 
I' 

I, 




